В соответствии с постановлением администрации Еманжелинского
муниципального района от  13.01.2016 г.     №  03    «О реализации безопасных условий
в образовательных организациях Еманжелинского муниципального района в случае
возникновения чрезвычайной ситуации природного характера», в целях оперативного
принятия решений и информирования населения об отмене занятий в образовательных
организациях Еманжелинского муниципального района в случае возникновения
чрезвычайной ситуации природного характера

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководствоваться  информацией МКУ «Единой дежурно-диспетчерской службы

города Челябинска» размещённой:
- на сайтах  http://edds74.ru  и спас74.рф
- в бегущей строке телеканалов: «1obl-Первый областной», «СТС-Челябинск»,

«31 канал»;
- в эфире радиостанций: «Радио 100» (100,0 FM), «Континенталь» (100,4 FM),

«Русское радио»(104,1 FM), «Студия-1» (106,8 FM) «Интерволна» (102,9
FM), «Европа плюс»(101,6 FM), «Бизнес FM» (100,8 FM),  «Ретро FM»(96,4
FM),  «Маяк»(102,0 FM);

-  на канале проводного радиовещания - «Радио Южный Урал».

2. При принятии решения об отмене занятий в образовательных организациях
Еманжелинского муниципального района в связи с низкой температурой
наружного воздуха руководствоваться параметрами погодных условий,
утвержденными постановлением администрации Еманжелинского муниципального
района от  13.01.2016 г.     №  03 «О реализации безопасных условий в
образовательных организациях Еманжелинского муниципального района в случае
возникновения чрезвычайной ситуации природного характера».

3. Использовать для оповещения населения Еманжелинского муниципального района
источники информации:

- сайт администрации Еманжелинского муниципального района
http://www.admemr.ru;

- сайт управления образования www.emobr.ru;
- Еманжелинское телевидение;
- единая дежурно-диспетчерская служба администрации Еманжелинского

муниципального района;

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

14.01.2016 № 21

О реализации безопасных условий в
образовательных организациях
Еманжелинского муниципального
района в случае возникновения
чрезвычайной ситуации природного
характера

http://edds74.ru/
http://%D1%81%D0%BF%D0%B0%D1%8174.%D1%80%D1%84/
http://www.admemr.ru/
http://emobr.ru/

- электронная почта или телефон управления образования;
- телефон секретаря или дежурного по школе;
- телефон или  CMC-сообщения классного руководителя.

Время размещения информации об отмене занятий для учеников первой смены -
до 7:30 часов,  для второй смены - до 13:00 часов.

4. Отмена занятий в связи с низкой температурой наружного воздуха проводится для
всех образовательных организаций, расположенных на территории
Еманжелинского муниципального района, на основании приказа управления
образования администрации Еманжелинского муниципального района.

5. Руководителям образовательных организаций:
- довести до сведения участников образовательных отношений содержание

постановления администрации Еманжелинского муниципального района
13.01.2016 г.     №  03    «О реализации безопасных условий в образовательных
организациях Еманжелинского муниципального района в случае возникновения
чрезвычайной ситуации природного характера» (прилагается);

- разместить на сайтах образовательных организаций параметры погодных
условий, регламентирующих отмену занятий в образовательных
организациях Еманжелинского муниципального района в случае
значительного понижения температуры воздуха;

- довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о
параметрах погодных условий, регламентирующих отмену учебных занятий
в общеобразовательных организациях в период низких температур
наружного воздуха;

- разработать регламент работы  образовательной организации с
обучающимися в случае значительного понижения температуры воздуха;

- в период неблагоприятных погодных условий в общеобразовательных
организациях организовать непрерывную образовательную деятельность с
использованием дистанционных образовательных технологий через
автоматизированную информационную систему «Сетевой город. Образование».
В классном журнале на соответствующей предметной странице необходимо
указывать тему урока с припиской «on-line консультирование», дату,
домашнее задание, выставлять отметки в соответствующей графе.

- организовать проведение уроков, режим питания для обучающихся,
пришедших в общеобразовательную организацию, в день отмены занятий в
связи с погодными условиями, отправлять детей домой только по
согласованию с родителями (законными представителями);

- обеспечить соблюдение температурного режима в помещениях согласно
нормам СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования
к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях".

8. В случае, если показания на термометре по месту проживания и удаленности от
образовательной организации обучающегося отличаются от показаний погоды в
средствах массовой информации, решение об отправке ребенка в организацию в этот
день принимают родители (законные представители), сообщив об этом классному
руководителю, при этом обеспечив освоение программного материала и
выполнение домашних заданий через АС «Сетевой город. Образование».

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник  управления  образования                                          И.Г. Кондакова

Литвина Т.Ю.

Рассылка: в дело – 1, исполнителю – 1, ОО - 34